
Управление  образования  Кушвинского  городского  округа 

Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение   

детский  сад  № 9 комбинированного  вида 

 

  Приказ  

«22» августа  2023г.          №72 

О комплектовании групп на 2023/24 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2023/24 учебный год  10  группы:   

 2 группы раннего возраста (ясли) общеразвивающей направленности для детей в 

возрасте от 1 до 3 лет с 11-часовым пребыванием детей, общей численностью 20 человек 

(приложение № 1);  

 4 группы   общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3до 7 лет 

с 11-часовым пребыванием детей, общей численностью 107 человек (приложение № 2);  

 4 группы   компенсирующей направленности для детей в возрасте от 3до 8 лет 

с 11-часовым пребыванием детей, общей численностью 59 человека (приложение №3).  

 

2. Назначить на 2023/24 учебный год воспитателей и специалистов в группу  в следующем 

составе: 

№ Наименование группы Ф.И.О. воспитателя, 

учителя логопеда, тьютора, 

младшего воспитателя 

1.  №2 группа раннего возраста (ясли) 

общеразвивающей  направленности 

Воспитатель: 

Ивчик Злата Борисовна 

Трещева Оксана Газинуровна 

Младший воспитатель 

 Копотилова Надежда Анатольевна 

2.  №8 группа раннего возраста (ясли) 

общеразвивающей  направленности 

Воспитатель: 

Питько Татьяна Александровна 

Трещева Оксана Газинуровна 

Младший воспитатель 

 Караваева Ольга Дмитриевна 

3.  №3 группа общеразвивающей  

направленности (младшая) 

Воспитатель: 

Сенникова Марич Юрьевна 

Курицина Татьяна Владимировна 

Младший воспитатель 

Герасимова Татьяна Юрьевна 

4.  №5 группа общеразвивающей  

направленности (старшая -

подготовительная) 

Воспитатель: 

Марамыгина Наталья Игоревна 

 Ципина Надежда Олеговна 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565068753/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565627315/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/68800/dfaskb0pf4/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/68800/dfaskb0pf4/


Младший воспитатель 

Семенова  Н.А. 

5.  №6 группа общеразвивающей  

направленности (подготовительная) 

Воспитатель: 

Соловьева Татьяна Рудольфовна 

Ципина Надежда Олеговна 

Младший воспитатель 

Устюгова Светлана Валерьевна 

6.  №7 группа общеразвивающей  

направленности (младшая) 

Воспитатель: 

Таг Наталья Вадимовна 

Анкудинова Наталья Андреевна 

Младший воспитатель 

Мотасова Лариса Николаевна 

7.  № 1группа 

 компенсирующей  направленности 

(старшая/подготовительная) 

Воспитатель: 

Гуляева Марина Геннадьевна 

Мокерова Наталья Михайловна 

Младший воспитатель 

Четвертных Наталья Викторовна 

Учитель- логопед 

Давлетшина Ольга Михайловна 

Штефанюк Надежда Николаевна 

Тьютор 

Сметанина Юлия Сергеевна 

8.  № 4 группа 
компенсирующей направленности 

(старшая/подготовительная) 

Воспитатель: 

Павлова Вера Михайловна 

Орлова Венера Закировна 

Младший воспитатель 

Татаринова Алена Васильевна 

Учитель- логопед 

Максимова Екатерина Сергеевна 

Тьютор 

Молчанова Алена Викторовна 

 

9.  № 9 группы   
компенсирующей направленности 

(старшая/подготовительная) 

Воспитатель: 

Белянчикова Ирина Николаевна 

Машковцева Евгения Владимировна 

Младший воспитатель 

Авзалова Манижа Олимбаевна 

Учитель- логопед 

Штефанюк Надежда Николаевна 

Тьютор 

Белянчикова Елена Викторовна 

10.  № 10 группы   
компенсирующей направленности 

(старшая/подготовительная) 

Воспитатель: 

Кобзева Валентина Павловна 

Тюленева Людмила Викентьевна 

Младший воспитатель 

Герасимова Людмила Юрьевна 

Учитель- логопед 

Шевцова Надежда Петровна 

Тьютор 

Фролкина Ольга Вадимовна 



  

3.Делопроизводителю Южаковой М.В. . срок до 29.08.2023г.  ознакомить с настоящим 

приказом ответственных работников и родителей (законных представителей) 

воспитанников, указанных в приложениях № 1-2. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

Павлову С.С. 

 Заведующий                   Т.А. Мухамедьярова 

Приложение №1 

к приказу МАДОУ №9  

от 22.08.2023 № 72 

Список  детей  2  группы                                                                                

(раннего возраста (ясли) общеразвивающей  

направленности для детей в возрасте от 1 до 3 лет 

  

№ 

 

Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Лунина Лида 30.06.2021 

2.  Щетинкина Даша 15.07.2021 

3.  Иброимов Достон 05.07.2021 

4.  Ставрова Василиса 22.12.2021 

5.  Ковалева Ева 29.10.2021 

6.  Безматерных Елизавета 26.10.2021 

7.  Рыжкова Ксения 13.01.2022 

8.  Воронова Варвара 17.01.2022 

9.  Красиков Максим 15.04.2022 

 

Список  детей  8  группы 

(раннего возраста (ясли) общеразвивающей  

направленности для детей в возрасте от 1 до 3 лет) 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Копотилова Анна 20.02 2021 

2.  Лащаков Артем 24.02.2021 

3.  Анкудинова Анастасия 16.03.2022 

4.  Иванов Андрей 04.06.2021 

5.  Ардышева Вераника 10.06.2022 

6.  Молоков Андрей 26.06 2021 

7.  Галлиулин Виктор 14.07.2021 

8.  Малюкова Валерия 12.08 2021 

9.  Савин Михаил 30.08.2021 

10.  Савин Роман 30.08.2021 

11.  Кучеров Мирон 01.11.2021 

12.  Абдусамадов Рустам 21.11.2021 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу МАДОУ №9  

от 22.08.2023 № 72 

   Список детей 3 группы ( младшая группа 

  общеразвивающей направленности для детей  

в возрасте от 3до 4 лет)  

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Дерягин Максим 08.02.2020 16 Язева Дарья 29.06.2020 

2.  Гендельман Данил 14.03.2020 17 Шайхулов Елисей 10.09.2020 

3.  Агафонцева София 30.03.2020 18  Лежнева Валерия 01.03.2021 

4.  Дегтярев Дмитрий 02.06.2020 19 Пересадин Никита 02.03 2021 

5.  Сосновских Ева 18.06.2020 20 Колесников Дима 16.08.2021 

6.  Васин Глеб 26.07.2020 21 Бушуева Анна 19.04.2021 

7.  Цаплин  Степан 17.08.2020 22 Шустова  Дарья 11.05.2021 

8.  Дьячкова Кира 25.09.2020 23 Агафонцев  Матвей 09.04.2021 

9.  Соловьев Федор 04.10.2020 24  Габсаликов Роберт 24.04.2017 

10.   Кропоткина София 09.10.2020 25 Габсаликова Теона 18.03.2020 

11.  Дылдина Ксения  29.06.2020 26 Камыш Эмиль 02.05.2018 

12.  Матвеев Матвей 31.07.2020 27 Сидоров Лев 17.01.2019 

13.  Федорченко  Василиса 19.11.2020 28 Танаков Игнат 29.07.2018 

14.  Ципина Есения 25.11 2020    

15.  Зубарева Мирослава 12.08.2020    

 

   Список детей 5 группы( младшая группа 

  общеразвивающей направленности для детей  

в возрасте от 3до 4 лет)  

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Бастракова София 04.12.2017 17 Потапова Полина 06.02.2019 

2.  Неустроев Егор 04.01.2018 18 Кордюкова Каролина 23.02.2019 

3.  Кодирова Амина  24.01.2018 19 Казаков Евгений 25.02.2019 

4.  Керешун Ксения 02.02.2018 20 Клевакина Вероника 16.05.2019 

5.  Ковалева  Екатерина 24.03.2018 21 Мальцева Стефания 27.05.2019 

6.  Горбунова Анна 08.04.2018 22 Москалев Марк 11.06.2019 

7.  Захаров Максим 17.04.2018 23 Брантова Мира 11.01.2019 

8.  Абдусамадов  

Абдулазиз 

28.04.2018 24 Божко Ксения  20.01.2018 

9.  Осолодков Егор   15.05.2018 25 Соколова Аня 06.12.2016 

10.  Рыбина Амелия 03.11.2018 26 Крупица Лиза 10.11.2016 

11.  Казаков Дмитрий 18.11.2018 27 Воскрецов Феликс 07.10.2018 

12.  Листопад Ульяна 21.09.2018 28 Чернов Савелий  17.07.2018 

13.  Садыхов Али  11.10.2018 29 Нестерева Виктория 19.03.2019 

14.  Шадрина Екатерина  18.12.2018 30   

15.  Казаков Арсений  22.12.2018 31   

16.  Агамэдова София 14.01.2019 32   

  

 

 

 



 

 

  Список детей 6 группы( старшая группа 

  общеразвивающей направленности для детей  

в возрасте от 5до 6 лет)  

 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Тюленева Оля 25.10.2016 17 Мубаракшина Алина 23.08.2017 

2.  Гулаков Демьян 10.10.2016 18 Осидач  Всеволод 18.10.2017 

3.  Устюжанина 

Златослава 

02.01.2017 19 Поверинов Степан 13.11.2017 

4.  Коротких Владимир 20.01.2017 20 Перунов Ярослав 12.12.2017 

5.  Коротких Варвара 20.01.2017 21 Лошаков Евгений 15.12.2017 

6.  Асманкина Яна 27.01.2017 22 Курчиев Абдуллох 05.12.2017 

7.  Алексеев Кирилл 02.02.2017 23 Соловьева Пелагея 16.03.2018 

8.  Денисова Елизавета 25.02.2017 24 Сметанина Васелиса 03.07.2017 

9.  Абрамов Степан 02.03.2017 25 Журавлева София 04.05.2017 

10.  Струкова Василиса 16.03.2017    

11.  Юрченко  Илья 10.04.2017    

12.  Накорякова Ксения 03.06.2017    

13.  Базылев Матвей 07.06.2017    

14.  Логинов Тихон 05.07.2017    

15.  Мезенцев Матвей 11.07 2017    

16.  Максимов Данил 23.07.2017    

 

   Список детей 7 группы( старшая – подготовительная 

группа общеразвивающей направленности для детей 

 в возрасте от 5до 7 лет) 

 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

№ Ф.И. ребенка Дата 

рождения 

1.  Кодиров Саид 13.05. 2019 17 Дунаев Артем 05.03. 2020 

2.  Журавлев Георгий 23.08.2019 18 Баженов Семен 23.03. 2020 

3.  Поскачей Алиса 27.08.2019 19 Болтин Богдан 30.06.2020 

4.  Дудорева Анна 25.09.2019 20 Петрунина Злата 06.07. 2020 

5.  Мещанинов Матвей 25.09.2019 21 Качина Мира 22.11.2021 

6.  Пермякова Анастасия 06.10.2019 22 Михалев  Ярослав 20.09.2019 

7.  Накорякова Варвара 07.10.2019 23 Вшивцева Валерия 23.01.2019 

8.  Суслопарова 

Мирослава 

08.10.2019 24 Рыбин Тимофей 12.09.2019 

9.  Суслопарова 

Владислава 

08.10.2019 25 Максимова Настя 09.08.2019 

10.  Сычева Арина 14.10.2019 26 Бороздинская  Эмилия 17.10.2019 

11.  Примеров Андрей 16.10.2019 27   

12.  Малков Роман  20.10. 2019    

13.  Иванов Егор 22.10.2019    

14.  Алексеева София 08.11.2019    

15.  Лазарева Юлиана 09.01.2020    

16.  Грунина Мария 27.01.2020    

 



Приложение №3 

к приказу МАДОУ №9  

от 22.08.2023 № 72 

Список  детей  1  группы (старшая - подготовительная) 

компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5до 7 лет 

  

№ ФИ ребенка Дата рождения 

1.  Воробьев Тимур 27.11.2016 

2.  Портилов Прохор 05.12.2016 

3.  Ципина Ева 13.05.2017 

4.  Копотилова Софья 23.07.2018 

5.  Щетинкин Артемий  19.10.2018 

6.   Лаптева Дарья 17.08.2017 

7.  Силкин Матвей 24. 05.2017 

8.  Петров Максим 10.07.2018 

9.  Новикова Василиса 19.03.2019 

10.  Полушин Владислав 20.06.2019 

11.  Пехова Анастасия 27.07.2018 

12.  Буньков Егор 21.11.2019 

13.  Кадацкий Артем 25.05.2018   

14.  Кошелев Александр 11.10.2019 

  

Список  детей  4 группы (старшая - подготовительная) 

компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5до 7 лет 

 

№ ФИ ребенка Дата рождения 

1.  Подусова Диана 19.09.2016 

2.  Язев Кирилл 26.10.2016 

3.  Фадеева Милена 17.11.2016 

4.  Ермаков Тимур 03.12.2016 

5.  Курчиева Ойша 22.12. 2016 

6.  Лысенко Артем 06.03.2017 

7.  Павлов Дмитрий 29.06.2017 

8.  Елькин Никита  16.08.2017 

9.  Чернов Алексей 30.08.2017 

10.  Мазалова Ксенья 11.09. 2017 

11.  Токарев Иван 15.12.2017 

12.  Скачков Демид 16.01.2020 

13.  Лысенко Савелий 16.06.2019 

14.  Орлов Владимир 18.06.2020 

15.  Метелева Екатерина 27.08.2019 

16.  Вырупаев Егор 30.04.2019 

  

 

 

 

 

 

 

 



Список  детей  9группы (старшая - подготовительная) 

компенсирующей направленности для детей в возрасте от 5до 8 лет 

 

№ ФИ ребенка Дата рождения 

1.  Завьялова Лиза 17.11.2017 

2.  Новроцкий Арсений 22.01.2017 

3.  Ряпусов Мирон 21.05.2017 

4.  Ельняков Артем 02.07.2017 

5.  Ломовцев Андрей 11.02.2019 

6.  Насретдинова Анита 14.09.2018 

7.  Назаров Матвей 04.12.2019 

8.  Завьялова Варя 09.08.2019 

9.  Хатмулин Игнат 15.07.2019 

10.  Скачков Савелий 16.01.2020 

11.  Фролкина София 16.11. 2019 

12.  Анкудинова Алиса 12.11.2019 

13.  Кучерова Виктория 10. 04.2019 

14.  Толстухина Дарья 09.07.2018 

15.  Отрощенко Валерия 25.04.2017 

Список  детей  10 группы (старшая - подготовительная) 

компенсирующей направленности для детей в возрасте от 4до 8 лет 

 

№ ФИ ребенка Дата рождения 

1.  Павлов Иван 13.04.2018 

2.  Тетерина Юлия 07.06.2018 

3.  Орлов Эмин 25.10.2018 

4.  Сметанин Максим  23.09.2018 

5.  Четверков Артемий 09.03.2017 

6.  ПересадинаТаисия 02.06.2019 

7.  Глухов Давид 10.12.2018 

8.  Ваганова Алиса 25.12.2018 

9.  Малышев Арсений 29.03.2019 

10.  Чайников Данил 05.01.2017 

11.  Демин Артемий 30.09.2018 

12.  Четверков Геннадий 04.05.2018 

13.  Зыков Максим 16.09.2019 

14.  Язев Матвей 28.12.2018 

15.  Тарасова Доминика 03.07.2020 

 

 

 

  

  

 

 

 
 


